
   

   

S m l o u v a  o  d í l o  

číslo 20220541 

 

 

Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

    zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:    Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

jehož jménem jedná:   Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 

IČ:     29372259   

DIČ:     CZ29372259     

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:    115-1174260237/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:                                               

adresa pro doručování korespondence:   

     Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

     Veslařská 337/230 

     637 00 Brno 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2.   Gumárny Zubří, akciová společnost 

      zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 111 

 se sídlem:    Hamerská 9, 756 54 Zubří     

jejímž jménem jedná:  RNDr. Pavel Vingrálek, předseda správní rady  

IČ:     00012122 

DIČ:     CZ00012122      

bankovní spojení:                        Komerční banka, a. s.                 

číslo účtu:                                    1106851/0100  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:     

kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:                                              

adresa pro doručování korespondence:   

     Gumárny Zubří, akciová společnost 

     Hamerská 9 

     756 54 Zubří 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, 

 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník nebo OZ“) a podle § 2586 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

 



 2 

Článek 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy o dílo je spolupráce smluvních stran na řešení programového vývojového 

projektu „SOUPRAVA OM-25 – Vševojsková ochranná maska vz. 25“ (dále jen „projekt“), 

na který je objednateli poskytnuta účelová podpora formou dotace z výdajů na výzkum a vývoj 

poskytovatele v rámci programu 907 050 (Ambice – podpora rozvoje oblastí, ve kterých ozbrojené 

složky dosahují významných výsledků v rámci NATO a EU) ve výši 100 % na základě Smlouvy 

č. 2201 5 7130 o poskytnutí podpory na řešení programového projektu ze strany poskytovatele 

Ministerstva obrany ČR. 

Spolupráce smluvních stran na plnění díla bude realizována v následujících rámcových 

etapách programového projektu: 

2.1.1 Předběžný projekt 

2.1.2 Konečný projekt 

 

 

 

 

2.1.3           Zpracování základní výrobní dokumentace prototypu 

2.1.4 Výroba prototypu 

 2.1.5 Průvodní a provozní dokumentace 

2.1.6 Podnikové zkoušky (PZ) 

2.1.7 Kontrolní zkoušky (KZ) 

2.1.8 Vojskové zkoušky (VZ) 

2.1.9 Úprava výrobní dokumentace po realizovaných zkouškách 

Podrobnější specifikace díla je uvedena v přílohách č. 1 („Vlastní projekt“) a č. 2 („Takticko-

technické požadavky“). V případě rozporu mezi textem přílohy č. 1 a/nebo přílohy č. 2 

s textem této Smlouvy použije se text této Smlouvy. 

2. Zhotovitel v rámci plnění díla dodá materiál a služby za níže uvedených podmínek: 

 

č. Obsah plnění – dodávka materiálu 
rok - cena bez DPH [tis. Kč] 

Termín 
2022 2023 2024 2025 

1 Komponenty a materiál pro konstrukci ochranné masky 

(OM) 
     

 

č. Obsah plnění – dodávka služeb 
rok - cena bez DPH [tis. Kč] 

Termín 
2022 2023 2024 2025 

1 Rešerše ochranných prvků řešení konstrukce OM      

2 Spolupráce na řešení předběžného a konečného projektu, 

PC designové analýzy, návrhy a analýzy materiálů a řešení 

konstrukce PM 

     

3 Vývoj materiálu pro hledí, včetně technologie lepení nebo 

zalisování hledí do lícnice OM 
     

4 Spolupráce při vývoji a výrobě ostatních konstrukčních 

částí prototypu OM a celku prototypu 
     

5 Podpora a realizace procesu zkoušení (PZ, KZ, SCHTZ, 

VZ, úprava výrobní dokumentace po zkouškách) 
     

 

3. Výsledkem řešení budou: 

a) díly do prototypu OM a kompletace prototypu soupravy vševojskové ochranné masky 

OM-25 v souladu s Takticko-technickými požadavky (dále jen „TTP“), které jsou přílohou 

č. 2 této Smlouvy; 



 3 

b) příspěvek do výrobní, průvodní a provozní dokumentace. Dokumentace bude předána na 

nosiči dat v editovatelné podobě způsobem, jakým byla vytvořena. 

c) podpora a realizace procesu zkoušení (PZ, KZ, SCHTZ, VZ, úprava výrobní dokumentace 

po zkouškách). 

 

Článek 3 

DODACÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat na zhotovení díla v následujících rámcových etapách 

a termínech při dílčích plněních podle článku 2:  

et. Předmět rámcové etapy termín plnění 

1 Předběžný projekt  

2 Konečný projekt  

3 Zpracování základní výrobní dokumentace prototypu  

4 

Předání hledí pro prototyp OM, které bude vyrobené 

v souladu s přílohou č. 2 (TTP), včetně vyřešené 

technologie lepení nebo zalisování hledí do lícnice OM  

 

5 Výroba prototypu 

 
 

6 Průvodní a provozní dokumentace  

7 Spolupráce na podnikových zkouškách  

8 Úprava prototypu po podnikových zkouškách  

9 Spolupráce na kontrolních zkouškách  

10 Úprava prototypu po kontrolních zkouškách  

11 
Spolupráce na vojskových zkouškách prototypu a úprava 

prototypu po vojskových zkouškách; 
 

12 Úprava výrobní dokumentace po realizovaných zkouškách  

13 
Spolupráce na návrhu na zavedení prototypu do užívání 

v resortu MO 
 

2. Dohodnutý termín konečného plnění rámcových etap díla je závazný a považuje se za nejzazší 

termín pro jejich plnění. 

3. Plnění etap díla bude zhotovitelem objednateli předáno v písemné formě. O odevzdání 

a převzetí díla musí být sepsán „Zápis o odevzdání a převzetí etapy díla“. 

4. Zhotovitel je povinen oznámit termín předání plnění etapy díla objednateli písemně, nejpozději 

3 pracovní dny předem a zabezpečit nerušený průběh přejímky etapy díla. 

5. Objednatel nepřevezme etapu díla v případě výskytu vad a nedodělků, pokud by samy o sobě, 

nebo ve spojení s jinými bránily bezpečnému užívání díla ke smluvenému, nebo jinak obvyklému 

účelu. Pokud objednatel dílo nepřevezme, musí písemně sdělit důvody takového odmítnutí dílo 

převzít. Pokud dílo bezdůvodně odmítne objednatel převzít, má se za to, že dílo bylo objednatelem 

převzato dnem bezdůvodného odmítnutí dílo převzít. 

6. Etapa díla a celé dílo je splněno jeho řádným a včasným provedením a písemným převzetím 

pověřeným zástupcem objednatele.  

 



 4 

Článek 4  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové ceně ve výši 9 910 000,00 Kč bez DPH (slovy: devět milionů devět set deset 

tisíc korun českých bez DPH).  

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě 

v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Celková cena dle odst. 1. tohoto článku Smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady zhotovitele spojené s plněním díla dle této Smlouvy, tj. včetně nákladů na dokumentaci, 

dopravu, odborná posouzení, katalogizaci, případné SOJ a všechny další související náklady 

spojené s realizací a předáním díla. 

4. Celková cena je rozdělena po rocích plnění předmětu Smlouvy takto: 

 2022 2023 2024 2025 celkem 

materiál      

služby      

celkem     9910 

Uvedené ceny jsou v tisících Kč bez DPH a jsou nepřekročitelné a nelze je meziročně a ani mezi 

sebou měnit. 

5. Objednatel se zavazuje k úhradě sjednané ceny způsobem a za podmínek dále stanovených.   

6. Dojde-li během provádění díla k rozšíření rozsahu práce a dodávky na základě požadavku 

objednatele, bude celková cena po dohodě o ceny za tyto práce a dodávky navýšena. 

7. Práce a dodávky, které nebudou během provádění díla po dohodě provedeny, nebudou 

zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude od celkové ceny odečtena. 

8. Platební podmínky: 

a) Způsob platby - bezhotovostním převodem, na základě daňového dokladu (faktury). 

b) Zhotovitel je povinen vystavit a odeslat fakturu ve dvou vyhotoveních.  

c) Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 

d) Smluvní strany se dohodly na etapové fakturaci v termínech uvedených v tabulce dle čl. 

2 odst. 2 této Smlouvy.  Zhotovitel je povinen vystavit a odeslat daňový doklad (dále jen 

„faktura“) do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Faktura musí obsahovat mimo náležitostí dle zák. č. 235/2004 Sb. a zákona č. 89/2012 

Sb. i číslo Smlouvy, na základě které se fakturuje. Fakturu je možné zasílat 

i elektronicky na email objednatele ...   

f) Objednatel může do 10 dnů ode doručení vrátit zhotoviteli bez zaplacení, obsahuje-li 

faktura nesprávné cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popřípadě chybí-li 

některá z náležitostí. Chybějící nebo nesprávné údaje a náležitosti musí být 

objednatelem definovány v průvodním dopisu, kterým objednatel fakturu vrací. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 

doručení opravené faktury objednateli. 

 

 

 

 



 5 

Článek 5 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní dílo v rozporu se Smlouvou, odstraní zhotovitel vady 

vzniklé vadným prováděním na vlastní náklady a bude plnit Smlouvu řádným způsobem. Neučiní-

li tak ve lhůtě určené objednatelem a postup zhotovitele bude podstatně porušovat Smlouvu, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a zhotovitel nahradí objednateli škodu tím vzniklou. 

Lhůta musí být stanovena s ohledem na objektivně potřebnou dobu k odstranění vady. 

2. Objednatel i zhotovitel se zavazují informovat druhou stranu o skutečnostech, které znemožňují, 

resp. podstatně omezují možnost plnění jejích závazků, a to nejpozději do 7 dnů ode dne vzniku 

takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení 

k jejich odstranění.  

3. Vlastnické právo k výsledkům díla nebo jeho částí přechází na objednatele úplným zaplacením 

ceny. Úplným zaplacením ceny se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

4. Nebezpečí vzniku škody přechází na objednatele okamžikem převzetí díla nebo jeho části. 

5. Vlastnické právo k předmětu plnění, resp. k jeho příslušné dílčí části, má po splnění podmínky 

uvedené v odst. 3 tohoto čl. Smlouvy výhradně objednatel.  

6. Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních vad; zhotovitel zejména odpovídá za případné 

porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob, jestliže jsou taková 

práva součástí díla. 

7. Zhotovitel předá objednateli dokumenty, které vytvořil v souvislosti s realizací díla, 1 výtisk 

v tištěné podobě a shodné vydání v elektronické editovatelné podobě.  

8. Tato Smlouva vznikla na základě Návrhu projektu, který je nedílnou přílohou smlouvy č. 2201 5 

7130 o poskytnutí podpory na řešení programového vývojového projektu „SOUPRAVA OM-25 – 

Vševojsková ochranná maska vz. 25“, uzavřené mezi poskytovatelem podpory Ministerstvem 

obrany ČR a příjemcem podpory - objednatelem - dne 24. 3. 2022. Vzhledem k účelu uvedené 

smlouvy, kterým je poskytnutí účelové podpory formou dotace z výdajů na výzkum a vývoj 

poskytovatele v rámci programu 907 050 podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přejdou veškerá vlastnická práva na poskytovatele. 

 

Článek 6 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Při nedodržení termínu splnění díla, resp. etapového plnění dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy, 

zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla nebo 

etapového plnění.  

2. Při nedodržení termínu k odstranění vad díla zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny reklamované části plnění díla, případně, bude-li reklamováno 

kompletní dílo po dokončení, zaplatí zhotovitel při prodlení s odstraněním vad objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

3. Pokud objednatel nezaplatí fakturovanou cenu za dílo ve stanoveném termínu, zaplatí 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 

v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. 

5. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla, pokud k němu došlo z viny objednatele. 



 6 

6. Zhotovitel rovněž není v prodlení s plněním díla po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 

součinnosti a dále po dobu prodlení objednatele s placením ceny fakturované zhotovitelem za 

splnění díla.   

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. Pokud bude mít 

povinná smluvní strana námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní pokuty, je povinna vznést 

písemnou námitku nejpozději 3 dny před splatností smluvní pokuty. 

 

Článek 7 

ZMĚNY A ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými 

postupně číslovanými dodatky, které se po schválení oběma stranami stávají její nedílnou součástí. 

2. Smlouva zaniká: 

a) zhotovením a odevzdáním díla řádně a včas v souladu s čl. 3, odst. 1. a 6 Smlouvy, 

b) dohodou,  

c) výpovědí, 

d) odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou Smlouvu písemně vypovědět ze závažných důvodů, které podstatně 

ovlivňují řešení předmětu Smlouvy. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet první den 

měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Při vypovězení Smlouvy podle předchozího odst. 3 je zhotovitel povinen vrátit objednateli 

poskytnutou podporu sníženou o uznané náklady za poskytovatelem schválené výstupu z projektu, 

které byly vynaloženy zhotovitelem před termínem doručení výpovědi.   

5. Pro případ odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy pokládá zejména, jestliže: 

 a) zhotovitel nedostál v plném rozsahu svým závazkům ani poté, co jej objednatel písemně 

 vyzval, aby své závazky splnil nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy,  

 b) oponentní rada nedoporučila pokračovat v řešení projektu a poskytovatel tento návrh 

 schválil,  

 c) je zahájeno insolvenční řízení nebo řízení o likvidaci s některou ze smluvních stran, 

 d) zhotovitel používá podporu v rozporu s jejím účelem, 

 e) prodlení objednatele s úhradou fakturované částky delší jak 15 kalendářních dnů. 

6. Při odstoupení od Smlouvy dle předchozího odst. 5 mohou být uznány jen náklady za 

objednatelem schválené činnosti konané v souvislosti s řešením projektu, které byly konány před 

vznikem důvodu pro odstoupení od Smlouvy. Dále mohou být uznány i náklady, které byly uznány 

za způsobilé před termínem odstoupení. 

  

Článek 8 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá kvalitativním podmínkám stanoveným touto Smlouvou anebo 

není způsobilé pro použití ke smluvenému nebo jinak obvyklému účelu.  

2. Odpovědnost za vady díla a nároky z vad díla se řídí ustanoveními § 2615 až 2619 občanského 

zákoníku. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku na dodaný materiál a s ním související činnosti v délce 24 měsíců 

od okamžiku převzetí objednatelem.  

 

 



 7 

Článek 9 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

1. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran a které způsobí či 

mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této Smlouvy, či zánik 

nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 

skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 

situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 

a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení, a to v co nejkratší době.  

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 

dle této Smlouvy jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 

smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik či existenci těchto 

překážek předpokládala.  

3. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana 

byla již v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  

 

Článek 10 

KONTROLA 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit a poskytnout kontrolním orgánům 

informace a dokumenty vztahující se k předmětu Smlouvy. Dokumenty vztahující se k řešení 

Smlouvy je zhotovitel povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let ode dne ukončení Smlouvy. 

2. Pověřená osoba objednatele je oprávněna kontrolovat u zhotovitele stav plnění díla. Zhotovitel 

se zavazuje poskytnout pověřené osobě objednatele součinnost v odpovídajícím rozsahu, 

nezbytném pro zjištění stavu plnění díla a dodržování podmínek Smlouvy.  

 

Článek 11 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Všechny informace, získané smluvními stranami v době platnosti Smlouvy, jsou důvěrného 

charakteru ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ.  

2. Práva a povinnosti ze Smlouvy nesmí být žádnou smluvní stranou postoupeny třetím osobám 

s výjimkou MO ČR, není-li ujednáno jinak. 

 

Článek 12 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv, dle zák. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 

je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom výtisku. 

2. Spory, které mohou vzniknout z této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešeny vzájemnou 

dohodou smluvních stran. V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny na základě návrhu jedné 

ze smluvních stran příslušným soudem.  



 8 

3. Lhůta pro vyjádření se k návrhu dodatku ke Smlouvě se sjednává na 14 dnů ode dne doručení 

návrhu. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 

jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy:  

příloha č. 1 – Vlastní projekt počet stran: 5 

(SOUPRAVA OM-25 – Vševojsková ochranná maska vz. 25) 

              

příloha č. 2 – Takticko-technické požadavky    počet stran: 31        

 
 

V Brně dne                            V Zubří dne     

 

 

       --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

 za objednatele za zhotovitele 

 Ing. Pavel Čuda, Ph.D. RNDr. Pavel Vingrálek,  

 ředitel           předseda správní rady 


